Deutsche Taler von 1800 bis 1871
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Artikelnummer; 310839

* Gesuchte Raritat!
* Abbild von Konig Friedrich Wilhelm 111!

Material:
Erhaltung:

Gewicht:

geprdgt von Jahr:

gepragt bis Jahr:
Durchmesser:

Land:

Wahrungseinheit:

Avers:

Revers:

Rand:

Katalognummer:

Silber

sehr schon (ss)
27,270 g

1800

1803

36,00 mm

Preuflen, Konigreich
Taler

Friedrich Wilhelm I, Kdnig von
Preussen, Mmz. L

Gekrontes Wappen, von 2 wilden
Mannern gehalten.

Kettenrand
Thun 242B

B steht fiir Pragestatte Breslau. Hier wurde dieser Taler nur in den Jahren 1800-1801 gepragt. Die Auflagen
dieser Miinze war erheblich geringer als die in Berlin (Miinzzeichen ,A") gepréagten Taler mit gleichem Motiv

(Th. 242).
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